
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 17/2014 del 21 novembre 2014  

 
Il giorno venerdì 21 novembre 2014, alle ore 16,00, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia, 
33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti per deliberare 
sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo 
dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 
Claudio Mariani   Consigliere 

Mirella Costanza   Consigliere 
Roberto Nava    Consigliere 

 

 
Componenti presenti:  4 
Componenti assenti:    1 
 
 

DELIBERAZIONE N. 88 Noleggio a lungo termine auto aziendale 

 
Il Direttore relaziona sulla situazione attuale del noleggio dell’auto aziendale.  Dal 2010 visti gli utilizzi 
sempre più frequenti dell’auto per trasporti di utenti, consegne di pasti e commissioni varie si è 
provveduto al noleggio di un’automobile a disposizione dei dipendenti aziendali. Ci si è rivolti alla Consip 
che gestisce tutti i rapporti commerciali delle pubbliche amministrazioni. Consip all’epoca utilizzava la 
ditta Leasys per i noleggi auto. Tale contratto è ora in scadenza e si rende necessario provvedere al 
rinnovo. Avendo provveduto ad un confronto di preventivi tra Consip, che attualmente si avvale della 
Arval Service Lease Italia Spa, e Leasys Spa, con la quale abbiamo il contratto in essere, si è optato 
per stipulare il contratto con l’azienda più conveniente 
   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
• Sentita la relazione del Direttore; 
• Visti i preventivi delle due Aziende contattate: Leasys Spa di Torino e, tramite Consip, la Arval 
Service Lease Italia Spa;  
• Valutata la convenienza del contratto con Leasys; 
• Considerato inoltre che, in caso di cambio del fornitore, per il tempo di attesa della nuova auto il 
costo di Arval Service è di euro 700 al mese mentre quello di Leasys è di euro 385,23 al mese; 
• Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto  
• Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1) Di approvare e fare proprie le motivazioni e deduzioni di cui in premessa; 
2) Di approvare l’offerta pervenuta in data 29 ottobre scorso della Leasys Spa di Torino, Corso 
Agnelli 200, P.I. 06714021000, che propone un canone mensile per l’auto sostitutiva di euro 385,23 
oltre IVA, ed un canone mensile per la nuova auto di euro 283,61 oltre Iva;  
3) Di approvare il canone di noleggio per quattro anni; 
4) Di dare mandato al Direttore per tutte le conseguenti attività connesse con la presente 
deliberazione. 
 
 

 
ALLEGATO 

 



 
• Preventivo Leasys 
• Offerta Consip 

 
Relativa al rinnovo del noleggio della Vettura Operativa. 
 
Qui di seguito trovi la comparazione dei costi. 
 

 Leasys Arval Service 

(Consip) 

Veicolo 154,58 
267,46 

Servizi base 129,03 

Servizio gomme a consumo incluso n/d (solo 4 gomme) 

Vernice pastello incluso 5,21 

ESC + ASR/MSR, HBA incluso 5,21 

Window bag incluso 5,21 

Sensore Temperatura Esterna incluso 0,87 

TOTALE 283,61 283,96 

 

Preassegnazione/mese 385,23 (previsti 1/2 
mesi) 

700,00 (previsti 5 
mesi) 

 
 

 


